[image: image1.jpg]

УЖГОРОДСКОЕ ОБЩЕСТВО РУССКОЙ КУЛЬТУРЫ «РУСЬ»

88000 Ужгород, Главпочтамт, а/я 46 «А», В.Н.Салтыкову для УжОРК «Русь»

тел. +38-(031)-(22)- 29069, сотов. тел. +38-(099)-021-22 74,  E-mail: vladimirsaltykov@yandex.ru
Председателю исполкома Виктору Щадею

Ужгород, пл. Почтовая, 3
23.09.14 № 32

Уважаемый руководитель города,

в ходе праздничных городских мероприятий 21-23.09.2014 в т.ч. возле памятника погибшим партизанам (на углу ул. Добрянской, что за Перечинским автовокзалом в гор. Ужгород) с участием ветеранов города и нашей организации в честь Дня партизанской славы Украины и участников освобождения Закарпатья, Украины в период Великой Отечественной войны, участники заметили, что состояние упомянутого памятника стало критическим – из-за наклона основания центр тяжести памятника вышел за площадь опоры, что грозит его опрокидыванием.

Для сохранения исторического памятного знака, установленного на месте гибели воинов, участники названных мероприятий (включая руководителей областного и городского Совета ветеранов)  считают необходимым срочно укрепить основание ради сохранения памятника и исключения дорогостоящего ремонта в случае его повреждения.

Просим Вас принять срочное участие в сохранении мемориального знака.

Обращаю Ваше внимание, что критический наклон произошел буквально за сутки, что допускает умысел.

С уважением, председатель Ужгородского и Закарпатского областного обществ русской культуры «Русь» Владимир Салтыков